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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název: Základní umélecká škola Horní Počercnice
Místo: Horní Počernice, Praha
Parcelní čísla: 786/77, 786/78, 786/70
Stupeň projektové dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení
Charakteristika stavby: novostavba, občanská vybavenost
Účel projektu: bakalářska práce
Vypracovala: Miriam Reichlová
Vedoucí ateliéru: prof. Ing. arch. Roman Koucký
Ústav: 15118 Ústav náuky o budovách
Další konzultanti:
Architektonicko-stavební řešení: Ing. Aleš Marek
Stavebně-konstrukční řešení: Ing. Tomáš Bittner, Ph. D.
Požárně-bezpečností řešení: Ing. Stanislava Neubergová, Ph. D.
Technika prostŕedí stavby: Ing. jan Žemlička, Ph. D.
Zásady organizování výstavby: Ing. Radka Pernicová, Ph. D.

A.2. ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ

SO1 Hrubé terénní úpravy
SO2 ZUŠ Horní Počernice
SO3 Elektrická NN přípojka
SO4 Teplovod přípojka
SO5 Telekomunikační přípojka
SO6 Vodovodní připojka
SO7 Kanalizační připojka
SO8 Chodník
SO9 Parkoviště
S10 Čisté terénní úpravy

A.3. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

Zpracování dokumentace vycházelo ze vstupního podkladu studie k bakalářské práci. Pří návrhu řešení byl využit
geologický průzkum z databáze GDO. Dále byla použita katastrální mapa georeport.iprpraha.cz, mapa územního plánu
ipr.praha.cz, a pro zanesení souřadnic SJTS-K byla použita mapa z geoprohlížeče.
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B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1. POPIS ÚZEMÍ STAVBY

a) Pozemek je nezastavěný a nachází se v katastru městské části Praha 20, v Horních Počernicích, v zastavěném území. V
jeho blízkosti je četné množství školských zařízení včetně základní školy, která je situována vedle východní strany
pozemku v těsné blízkosti hranice parcely. Nový objekt školy bude nahrazovat budovy bývalé ZUŠ které kvalitativně ani
kapacitně v současné době nedostačují požadavkům na výuku. Budova je navržena jako dvoubloková výšková zástavba s
přízemním solitérem. Vedlejší budovu školy částečně převyšuje a to o výšku 2 pater, přičemž druhý menší blok je ve
stejné výškové úrovni.

b) Návrh byl zpracován na základě konkrétního stavebního programu vytvořený vedením ZUŠ Horní Počernice. Program
zadává jasné požadavky na kapacitu a počet učeben.

c) Pozemek je spolu s okolními pozemky, na kterých jsou obsaženy ostatní přilehlé školské stavby veden v územním
plánu jako pozemek s funkčním využitím VV – veřejná vybavenost. Nová budova základní umělecké školy je tedy v
souladu s dosavadním plánováním.

d) Výčet a závěry provedení geologického průzkumu.

Při návrhu byl použit archivní geologický průzkum z provedených vrtů z databáze GDO, vrt číslo 176663 z roku 1967 a vrt
183803 z roku 1978. IG vrt číslo 176663 je určen v hloubce 3-26,8m. Vrt číslo 183803 je určen do hloubky 1,5m. Do hloubky
3 metrů je určen hlína, sprašová písčitá, dále se půda do hloubky 23 metrů skládá z pískovce, který má třídu těžitelnosti 2.
Oba dva vrty byly provedeny za hranicí pozemku a slouží pouze k odhadu skladby půdy geologického podloží. Z tohoto
důvodu, a také kvůli nedostatečné informaci o skladbě prvních 3 metrů u vrtu číslo 176663, doporučuji před zahájením
výkopových prací provést nový inženýrsko-geologický průzkum, vrt. Následně navrhuji posouzení geodetem.

e) Poloha vzhledem k záplavovému, poddolovanému území a pod.

Pozemek není umístěn v záplavovém ani poddolovaném území, ani jiného území, jež by zásadně determinovalo její
řešení.

f) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území

Stavba neovlivní okolní stavby a pozemky, tudíž nejsou potřebná žádná opatření k ochraně okolí stavby. Na stávající
odtokové poměry v území nebude mít stavba vliv a nakládání s dešťovou vodou je řešeno v souladu s vyhláškou č.
501/2006 Sb.

g) Územně technické podmínky

Vjezdy na pozemky jsou možné z přilehlých komunikací Leštínská a Javornická třídy III. Tyto komunikace jsou na západní
straně pozemku. V návrhu jsou ulice Javornická a Leštínská upraveny a je k nim zhotovena přípojka která ústí na
pozemek. Tato komunikace umožňuje vjezd na pozemní parkoviště o kapacitě 10 parkovacích míst, v kterém je zahrnuto
obratiště pro vozidla zásobování, nebo je dost místa po případné stání pro autobus. Další komunikací, kterou je možné
dosáhnout pozemku navrhované školy je ulice Chodovická II třídy. Tato komunikace je v současné době vedena jako
komunikace přístupná pouze jako pěší a slouží jako hlavní vstup ke škole. V předprostoru školy v návaznosti na ukončení
ulice Chodovická je navržena zpevněná plocha sloužící jako předprostor. Plocha je navržena se sklonem 1%. Vstup do
objektu je bezbariérový. Objekt je napojen na vodovodní, kanalizační, teplovodní síť a na rozvod elektřiny.

h) Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých bude stavba prováděna

Parcely: 786/70, 786/8, 786/89, 786/218.

B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY

B.2.1. ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA STAVBY A JEJÍHO UŽÍVÁNÍ

a) Objekt novostavba
b) Účel užívání stavby

Funkce objektu je občanská vybavenost. Objekt poskytuje prostory pro základní uměleckou školu a její výuku, dále
prostory k pronájmu pro uměleckou činnost. Koncertní sály slouží k pořádání kulturních akcí nejen v rámci školy, ale i
soukromých akcí v případě pronájmu sálu, stejně tak v případě pronájmu nahrávacího studia.

c) Stavba je trvalá
d) Navrhované parametry stavby

Plocha pozemku: 4976 m2
Zastavěná plocha: 2305,82 m2
Hrubá podlažní plocha: 8255,74 m2
Celkový obestavěný prostor: 35 870,56 m3
Čistá podlažní plocha: 6394 m2

Objekt je funkčně dělen na dva na sobě nezávislé celky a to na část školní, výukovou a na část koncertních sálů s vlastním
zázemím. Škola má samozřejmě možnost tyto provozy používat jako celek ale v případě pronájmu se jedná o nezbytné
provozní řešení. Ve výukové části jsou dále provozy děleny dle požadavků programu dle příslušných oborů vzdělávání tj.:
taneční obor, hudební obor, dramatický obor, výtvarný obor a IT grafika. Koncertní sály jsou navrženy s rozdílnou
kapacitou a to 279 osob a 113 osob.

i) Základní bilance stavby

Budova splňuje požadavky na energetický štítek typu B:

Dešťová voda je částečně zachycována do přepadové akumulační nádrže a může být částečně použita na závlahu školy.
Voda je částečně přefiltrována přírodním filtrem. Zbytek přepadové vody je odveden do kanalizace a podpovrchové
drenáže v trávníku. Průměrná denní spotřeba vody byla stanovena výpočtem na 20 196 l/den.

B.2.2. CELKOVÉ URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ

a) Kompozice prostorového řešení

Návrh budovy ZUŠ je umístěn na nezastavěný pozemek. Po jeho východní straně se nachází třípodlažní škola. Z jižní a
západní strany pozemku jsou nízké rodinné domy, dále východně jsou panelové domy s výškou až 28 m.

Jižní strana pozemku je zarostlá stromy. Pro vjezd na pozemek jsou využity komunikace Leštínská a Javornická, které jsou
západně od pozemku.

Budova je samostatně stojící objekt. Má 4 nadzemné a 1 podzemné podlaží, které je určené pro parkování a technické
zázemí. Vchod do objektu je na jeho východní straně a navazuje tak na stávající komunikaci před vchodem současné

[…]


Návrh budovy je koncipován, aby z vnější strany působil celistvě a kompaktně, jen velký sál je vizuálně oddělen. Zevnitř je
členění prostor dáno funkční návazností vnitřních dispozicí. Po vstupu do budovy vstoupíme do hlavní komunikace, která
vede kolmo od vstupu. Nalezneme zde hned vrátnici a u vstupu po pravé straně šatny pro veřejnost. Po levé straně se
nachází kavárna, která poskytuje možnost posezení i venku. Velký sál s nahrávacím studiem je hned u malého sálu, tudíž
hned u vstupu. Zázemí k sálům je v dispozičně oddělené části prvního podlaží. Tvoří tak samostatný úsek a odděluje
návštevníky školy od účinkujících. Hlavní schodište je viditelné z hlavní komunikace a pomáhá to tak snadější orientaci.

Po vystoupání po hlavním schodišti se naskytne pohled na hlavní komunikaci, která svojí šířkou může poskytnout
multifunkční prostory. Vlevo od schodiště se komunikace otáčí kolem hygienického zázemí budovy. Druhé podlaží slouží
pro kanceláře, literárně dramatický, a tanečná obor. Třetí je určeno jenom pro hudební obor a štvrté jak pro hudební, tak
pro výtvarní obor. Orientace oken je do všech svétových strán, ale učebny výtvarního obory jsou směrovány na sever.
Učebny jsou umístěny tak, aby splnyli své požadavky na osvětlení.

Objekt má i jedno patro suterénu, kde se nacházejí garáže, do kterých vede vjezdová rampa ze severní strany objektu.
V suterénu je taky technické zázemí budovy. Fasáda je řešena jako kontaktní zateplovací systém s omítkou. Fasáda
velkého sálu je obložena vláknocementovými deskami. Budova má na většínové části zelenou střechu a zastřešení sálu
je ŕešeno nepochozí střechou s kamenivem.

D.6.1 b. ŘEŠENÍ VELKÉHO KONCERTNÍHO SÁLU

Koncept koncertného sálu je navrhnut jako tzv. box-in-box, to znamená, že konstrukce velkého sálu je oddělená od
nosné konstrukce dilatací. To zabraňuje přenosu hluku a otřesů do konstrukce školy. Velký koncertní sál je koncipován
jako prostor vhodný pro různé druhy využití. Sezení v koncertním sále bylo navrhnuto tak, aby křivka viditelnosti
vyhovovala pro všechny základní vztažné body, tj.: balet, činohra a opera.

Základní hodnota při postupu návrhu akustického řešení velkého sálu je hodnota dozvuku To. Pro sál byla určena pomocí
tabulky dle normy ČSN 73 0527. Velký koncertní sál má objem přibližně 2790 m2 s kapacitou 279 míst.

Kvůli požadavku na univerzální využití sálu byla zvolena voda dozvuku 1- pro operu, To= 1,5.

Tato hodnota je výchozí při návrhu materiálů a výpočtu jejich potřebné pohltivosti. Základní skupiny pohltivých materiálů,
které byly použity při návrhu interiéru, jsou porézní a rozptylující. Akustické panely mohou být rozděleny na absorpční,
reflexní a difuzní.

Směrové rozložení odrážené energie pro akustický pohlcovač, odražeč a difuzor:

Difuzory jsou vhodné pro všesměrové šíření zvuku prostorem. Na rozptyl zvuku má vliv tvar a hloubka difuzoru, který je
tvořen periodicky se opakujícími výstupky na povrchu difuzoru.

Přesný návrh, umístění a sekvence posloupnosti N difuzorů není v rámci bakalářské práce možný, a proto by v případě
realizace byl projekt konzultován s odborníkem na akustiku. Přibližný návrh koncertních sálů je řešen na základě rešerší.

Jak difúzní panel je navrhnutý masívní a robustní dřevěný rám, který je vyplněný akustickou vlnou s vysokou hustotou 90
kg/ m3, protože hluboké basy jde zmírnit jen vysokou hustotou nebo vláknitým absorbčním materiálem. Na ní
instalujeme difúzní, stlačenou dřevenú čelní desku QRD N7. Jako absorpční panel je navrhnutý PD8 Domino s perforací o
průmeru 8mm kotvený na nosný rošt, mezi kterým se nachádzí akustická izolace z minerální vlny. Na to je uložen zvukovo
izolační materiál Profidamp Felt 10 a panel PD8 Domino. Konkrétní velkosti, počet a umiístění panelů bude řešeno s
odborníkem. V celém sálu je akustický podhled.

Sedadla jsou pevně zabudovaná. Vzhledem k požadavku na možnost využití sálu pro nácvik hudebního výstupu v čase,
kdy zde nejsou diváci, jsou zvoleny celočalouněné sedačky, které nemají akusticky reflexní plochy a nebudou působit
nepříznivý dozvuk během zkoušek.

D.6.1 c. ŘEŠENÍ INTERIÉRU ŠKOLY

Interiér budovy v sobě odráží hlavní elementy exteriéru ve formě bílých ploch, tmavých prvků a akcentů žlté barvy.
Interiér je ješté navyše obohacen dřevěným motivem pro oživení a zútulnění prostoru. Stěny v interiéru tvoří bílé nebo
žluté plochy omítnuté vnitřní vápennou omítkou tloušťky 12 mm, se svítidly zabudovanými v konstrukci
sádrokartonového podhledu. Kontrastem k těmto plochám jsou dveře, okna a podlaha tmavé barvy.

PODKLADY A NORMY
[1] ČSN 73 0527 - Akustika – Projektování v oboru prostorové akustiky - Prostory pro kulturní účely - Prostory ve školách -
Prostory pro veřejné účely
[2] Martin Martin, bakalářská práce, Vysoké učení technické v Brně, Brno, 2016
[3] Výukové materiály k předmětu úvod do akustiky, FEL
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