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Obecná doporučení:

Doporučuji striktně postupovat podle vyhlášky 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb.

Koordinační situační výkres by měl být dobře čitelný a věcně správný.

V koordinační situaci chybí hranice řešeného území, stávající a navrhovaný výškopis, dočasné a trvalé zábory, určení

souřadnic vytyčovací šítě, včetně jejího vyznačení ve výkrese (vytyčení rohů stavby nestačí), přesnější výškové

řešení povrchů a zařízení staveniště s vjezdem.

Dále doporučuji striktně při návrhu postupovat podle platných vyhlášek, ignorováním požadavků vyhlášek při

návrhu obvykle vede k nepříjemným překvapením při schvalování dokumentace nebo při samotné kolaudaci.

Připomínky a poznámky k samotné práci:

Bakalářská práce je zpracovaná komplexně, forma i obsah splňují s výhradami požadavky kladené na DSP.

Příště doporučuji používat raději rodný jazyk, číst text složený z českých a slovenských slov je velmi nepřehledné,

nehledě na velké množství překlepů v nápisech.

Ve zprávě je deklarován soulad s vyhláškou 398/2009 Sb., přesto veškerá schodiště mají výšku stupně 167 mm, což

jí neodpovídá.

Hygienické zařízení musí odpovídat vyhlášce č. 343/2009 Sb. (1 pisoár na 20 chlapců, 1 kabinka na 80 chlapců, 1

umyvadlo na 20 chlapců...)

Půdorys suterénu (D.1.2.b.) je vyřešen nevhodně, zvláště z hlediska parkování - sloupy uprostřed jízdních pruhů

apod.

Vyznačení spádů na střeše není vzájemně funkční.

V půdorysech chybí některé kóty výšek otvorů (např. u -1.05) a nejsou okótované pozice dveří v příčkách. Schodiště

v pohledu pod řezovou čárou se kreslí tenkou plnou čarou.

Hlavní schodiště v řezu B-B je nakreslené jinak než v půdorysu (je zrcadlově obráceně) a u schodiště CHÚC-B 2 v

pohledu chybí zábradlí.